
.FR – Francie

Poslední aktualizace 22 srpna, 2024

Země: Francie

Francie, oficiální název Francouzská republika je demokratický stát, jehož většina území se
nachází v západní Evropě. Francouzskou republiku tvoří i tzv. Zámořská Francie, která
zahrnuje území v Karibiku, Severní a Jižní Americe, v Indickém oceánu a Oceánii.

Kontinent: Evropa

Hlavní město: Paříž

Centrální registr: AFNIC

Pravidla domény: https://www.afnic.fr/fr/ressources/documents-de-
reference/chartes/termes-soumis-a-examen-prealable/

Doména .fr je národní internetovou doménou Francie

Registrace 1 rok
Prodloužení 1 rok
Nejzazší den prodloužení domény 2 dny před datem expirace

Pravidla tvorby doménového jména

doménové jméno může obsahovat minimálně 3 a maximálně 63 znaků
doménové jméno může obsahovat znaky ‚a-z‘ a číslice ‚0–9′.
doménové jméno nesmí začínat nebo končit znakem ‚-‚ (pomlčka)
doménové jméno nesmí obsahovat dva znaky ‚-‚ za sebou

Registrace domény

registraci lze provést přes https://admin.webglobe.cz/
není možné registrovat již existující doménové jméno, každá doména je jedinečná
doménové jméno může registrovat pouze žadatel se sídlem v EU
doménové jméno lze registrovat pouze na 1 rok
registrace doménového jména probíhá až po uhrazení výzvy k platbě a přijetí
finančních prostředků na účet Webglobe, s.r.o.

                                              1 / 3

http://www.nic.fr/
https://www.afnic.fr/fr/ressources/documents-de-reference/chartes/termes-soumis-a-examen-prealable/
https://www.afnic.fr/fr/ressources/documents-de-reference/chartes/termes-soumis-a-examen-prealable/
https://admin.webglobe.cz/auth/login


registrace doménového jména bude provedena do 48 hodin

Prodloužení domény

prodloužení doménového jména je třeba provádět s dostatečným předstihem před
ukončením doby platnosti (expirace domény)
nejzazším termínem pro prodloužení doménového jména je 2 dny před datem
expirace
prodloužení platnosti doménového jména probíhá až po uhrazení výzvy k platbě
a přijetí finančních prostředků na účet Webglobe, s.r.o.
doménové jméno lze prodloužit pouze na 1 rok

Změna registrátora

transfer domény je možný, změna je zpoplatněná dle ceníku zákazníka, předchozí
předplacené období se ztrácí a doména je platná po dobu 1 roku
od stávajícího registrátora si vyžádejte auth-id
připravte si údaje admin kontaktu, včetně data narození, místa narození (nutné sídlo
v EU)
transfer domény zahájíte pod svým účtem na https://admin.webglobe.cz/ případně
z hlavní stránky /domeny/prevod
změna může trva až 10 dnů

Změna DNS

/poradna/zmena-nameserveru-ostatnich-domen

Změna majitele 

/poradna/jak-zmenit-vlastnika-domen

Nouzové obnovení domény

nejzazším dnem standardního prodloužení domény je 2 dny před datem expirace.
Po tomto termínu je možné nouzové obnovení domény, o které můžete požádat
na info@webglobe.cz. Cena je účtována dle aktuálního ceníku zákazníka.
nouzové obnovení je možné po dobu 30 dnů od nejzazšího dne prodloužení domény

Zrušení domény

                                              2 / 3

https://admin.webglobe.cz/auth/login
/domeny/prevod
/poradna/zmena-nameserveru-ostatnich-domen
/poradna/jak-zmenit-vlastnika-domen
mailto:info@webglobe.cz


pokud doménu již nebudete prodlužovat, vypněte u domény pod účtem plátce
v sekci Autofakturace

Omezení

doménové jméno může registrovat pouze žadatel se sídlem v EU

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                              3 / 3

https://admin.webglobe.cz/services?reset=1
http://www.tcpdf.org

